

ZMLUVA O DIELO

č. ÚVVaÚVTOS-111/32-2021

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Čl. I

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Sídlo:
Korešpondenčná adresa:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
Bankové spojenie:
Zástupca oprávnený jednať vo
veciach zmluvy:
Poverení pracovníci:
Telefón:

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia
slobody
Chorvátska ul. č. 5, 812 29 Bratislava
Chorvátska ul. č. 5, 812 29 Bratislava
Mgr. Michal Petráš - riaditeľ
00 738 255
2020831384
Štátna pokladnica 7000162474/8180
Mgr. Tomáš Belás – zástupca riaditeľa ústavu pre
ekonomické veci
Mgr. Maroš Mrenica – vedúci oddelenia logistiky
J. Š.
tel.: 02/2083 2525; mobil: 0907/996 669

(ďalej ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ

Sídlo:
Korešpondenčná adresa:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
SWIFT:
Zástupca oprávnený jednať vo
veciach technických:
Telefón:
Email:
(ďalej len „zhotoviteľ“)

M STAV, s.r.o.
Vyšehradská 3713/8, 851 06 Bratislava
Vyšehradská 3713/8, 851 06 Bratislava
Ľubomír Červený
36284220
2022162153
SK2022162153
Tatra banka, a. s.
SK41 1100 0000 0029 2584 6656
TATRSKBX
Ľudovít Červený, Marian Varga
0903 276 226; 0903 246 692
mstav@mstav.eu

(spoločne ďalej aj ako „zmluvné strany“).

Čl. II

Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom plnenia zmluvy je „Oprava – výmena kanalizačného potrubia“. Práce budú spočívať z pokládky nového plastového potrubia DN 125 z jestvujúcej šachty, ktorá sa nachádza na parcele 10167/26, ďalej bude pokračovať cez novoosadenú plastovú šachtu na parcele 10167/22 až do mestskej kanalizácie na Šoltésovej ulici. Celková trasa nového kanalizačného potrubia je cca 30 bm.
Súčasťou „Opravy – výmeny kanalizačného potrubia“ sú všetky potrebné povolenia v zmysle platnej legislatívy na uskutočnenie predmetu plnenia zmluvy, ktoré bude znášať zhotoviteľ.
- 2.2 Po splnení všetkých potrebných povolení odovzdá objednávateľ stavenisko zhotoviteľovi.
- 2.3 Pri odovzdaní staveniska zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi podrobný harmonogram prác.
- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v zmluve a v rozsahu ním spracovanej a objednávateľom odsúhlasenej cenovej ponuky zo dňa 07. 09. 2021 (Príloha č. 1) zrealizuje predmet plnenia zmluvy v dohodnutom termíne a odovzdá ho objednávateľovi.
- 2.5 Zhotoviteľ je povinný udržiavať v priestoroch predmetu plnenia poriadok a čistotu a odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní prác na vlastné náklady.
- 2.6 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru bezpečnosť, bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii predmetu plnenia v súlade s ustanoveniami vyhlášky MPSVR SR č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých stavebných činností v znení neskorších predpisov.
- 2.7 Počas prác bude zhotoviteľ viesť stavebný denník; všetky prípadné nové skutočnosti bude konzultovať so zástupcami objednávateľa a zapisovať ich do stavebného denníka.
- 2.8 Zhotoviteľ zabezpečí zakrytie vykopaných rýh, aby bol umožnený prejazd – prechod, resp. rozmiestnením ochranných prvkov zamedzí pádu do výkopu.
- 2.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas prác odčerpávať dažďovú vodu z vykopaných rýh a zabezpečí, aby prevádzka objektu nebola obmedzená.
- 2.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť predmet plnenia vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.11 Zhotoviteľ vykoná predmet plnenia v zmysle predloženej a objednávateľom schválenej cenovej ponuky, v ktorej sú zahrnuté všetky náklady.
- 2.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na vlastné náklady zabezpečí odstránenie vzniknutých poškodení na objekte objednávateľa, spôsobených pracovníkmi zhotoviteľa a taktiež zabezpečí na vlastné náklady likvidáciu odpadu vzniknutého realizáciou predmetu plnenia vrátane upratanie týchto priestorov.
- 2.13 Objávateľ sa zaväzuje dokončený predmet plnenia prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

Čl. III

Kvalita diela

- 3.1 Dielo musí byť zhotovené v kvalite a v súlade so zmluvou, slovenskými technickými normami a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.
- 3.2 Kvalitatívne a dodacie podmienky sú vymedzené nasledovne:

- 3.2.1 Podrobnou špecifikáciou ceny diela (Príloha č. 1), ktorá je vypočítaná ocenením všetkých prác a dodávok v ponuke zhotoviteľa, potrebných na zhotovenie diela.
- 3.2.2 Slovenskými a európskymi technickými normami.
- 3.2.3 Ustanoveniami zmluvy.
- 3.2.4 Súťažnými podkladmi a podmienkami objednávateľa a predloženou ponukou zhotoviteľa v rámci verejnej súťaže.
- 3.3 V súlade s § 47 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní, stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov sa zhotoviteľ zaväzuje pri realizácii diela použiť len stavebné výrobky vhodné pre daný druh stavby.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázať potrebné vlastnosti stavebných výrobkov a zhotovovaných konštrukcií pre stavbu pred ich použitím v rozsahu podľa zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov a v súlade so zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov.

Čl. IV

Doba plnenia

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet plnenia zmluvy podľa Čl. II bod 2.1 zmluvy nasledovne:
 - začatie prípravných prác: 16. 09. 2021,
 - ukončenie prác: 15. 12. 2021,
 - odovzdanie predmetu plnenia: 15. 12. 2021.
- 4.2 Zmluvné termíny uvedené v bode 4.1 zmluvy sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
 - a) vyššej moci,
 - b) dislokačných alebo prevádzkových dôvodov objednávateľa,
 - c) v prípade zmien a rozsahu podľa pokynov objednávateľa.
- 4.3 Dobu plnenia ustanovenú v čl. IV zmluvy je možné meniť len po predchádzajúcej dohode zhotoviteľa s objednávatelom, a to len v prípade preukázania objektívnych príčin.
- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje umožniť vstup do objektu objednávateľa pracovníkom zhotoviteľa, v ktorom sa bude dielo realizovať. K uvedenému je potrebné, aby zhotoviteľ najmenej 2 pracovné dni pred začatím prác zaslal objednávateľovi zoznam vstupujúcich osôb s uvedením mena, priezviska a čísla OP, a tiež evidenčné číslo a typ techniky.
- 4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom dokončenia predmetu plnenia uvedeného v bode 4.1 zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť súvisiacu s realizáciou plniť následkom okolností, vzniknutých na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na adekvátne predĺženie lehoty na ukončenie predmetu plnenia náhradu straty času.

Čl. V

Vykonanie predmetu plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ vykoná činnosti spojené s predmetom plnenia zmluvy na vlastnú zodpovednosť, pričom bude dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, osobitné právne predpisy, príslušné technické normy (STN), zápisy a dohody medzi objednávatelom a zhotoviteľom a vyjadrenia verejno-právnych orgánov a inštitúcií.

- 5.2 Zahájením montážnych prác zhotoviteľ preberá na seba všetky povinnosti a zodpovednosť za bezpečnosť práce počas realizácie, a to až do prevzatia predmetu plnenia objednávateľom.
- 5.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že preberá zodpovednosť za všetky škody, ktoré vzniknú na majetku objednávateľa alebo na majetku iných právnických alebo fyzických osôb. dôsledkom jeho činností pri plnení zmluvy. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje, že takto vzniknuté škody odstráni na vlastné náklady a v čo najkratšom čase.
- 5.4 Zmluvné strany zároveň prehlasujú, že dohoda o prevzatí zákonných povinností uvedená v tomto bode zmluvy vyjadruje ich vôľu, že dohoda je pre nich dostatočne určitá a zrozumiteľná tak, aby v budúcnosti nevznikli pochybnosti z hľadiska jej rozsahu a jej predmetu.
- 5.5 Objednávateľ poveruje na prevzatie predmetu plnenia p. J. Š.

Čl. VI

Odstúpenie od zmluvy

- 6.1 Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť kedykoľvek až do ukončenia predmetu plnenia v prípadoch porušenia zmluvy zhotoviteľom, je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene vykonaných prác a s tým spojených preukázaných nákladov.
- 6.2 Podstatným porušením zmluvy sú chyby plnenia zhotoviteľa, na ktoré bol objednávateľom v priebehu realizácie upozornený a ktoré zhotoviteľ napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote, ktorú mu k tomu účelu objednávateľ poskytol
- 6.3 Ak nastane okolnosť uvedená v bode 6.2 zmluvy, zhotoviteľ zašle objednávateľovi faktúru v dvoch vyhotoveniach doporučeným listom v lehote do 10 dní odo dňa odstúpenia od zmluvy. V tejto faktúre, splatnej do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, zhotoviteľ vyrovná zaplatené mesačné faktúry do výšky zrealizovanej časti predmetu zmluvy.

Čl. VII

Zmluvné pokuty

- 7.1 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s termínom ukončenia predmetu plnenia nezavinenom objednávateľom, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z celej sumy predmetu plnenia zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2 Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou vystavenej faktúry zaplatí dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0.5 % za každý i začatý deň omeškania.
- 7.3 Sankciami uvedenými v bode 7.1 a bode 7.2 zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody zmluvných strán.

Čl. VIII

Odobzanie predmetu plnenia

- 8.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr 2 dni vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na odobzanie a prevzatie.
- 8.2 O odobzdaní a prevzatí predmetu plnenia zmluvy spíšu zmluvné strany odobzdávajúci – preberací protokol. Predmet plnenia zmluvy bude odobzdaný len, ak objednávateľ v protokole o odobzdaní a prevzatí vyhlási, že predmet plnenia preberá.

- 8.3 Prevzatie predmetu plnenia zmluvy môže objednávateľ odmietnuť pre chyby a nedorobky až do ich odstránenia.
- 8.4 Nebezpečenstvo škody na predmete plnenia zmluvy, na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie, znáša zhotoviteľ do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
- 8.5 Zhotoviteľ zostáva vlastníkom zabudovaných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie až do ich úhrady objednávateľom.
- 8.6 Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi:
- doklady o zneškodnení stavebného odpadu,
 - certifikáty odbornej spôsobilosti pracovníkov,
 - protokoly zo skúšok tesnosti kanalizačného potrubia,
 - protokol zo skúšky miery zhutnenia podložia,
 - certifikáty a technické listy použitých materiálov.

Čl. IX

Záručná doba, zodpovednosť za chyby

- 9.1 Ak reklamuje objednávateľ u zhotoviteľa chyby zhotoveného predmetu plnenia v záručnej dobe, je zhotoviteľ povinný tieto odstrániť bez zbytočného odkladu bezodplatne.
- 9.2 Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované práce bude trvať 60 mesiacov.
- 9.3 Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia predmetu plnenia objednávateľom bez chýb a nedorobkov a neplynie v čase, keď objednávateľ nemohol predmet plnenia užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 9.4 Chyby predmetu plnenia zmluvy uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí, zmluvné strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných chýb zo strany objednávateľa a odovzdanie predmetu plnenia sa nepovažuje za prehliadku predmetu plnenia objednávateľom podľa ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objednávateľ môže zjavné chyby písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí predmetu plnenia zmluvy.
- 9.5 Materiály a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 9.6 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú chyby predmetu plnenia zistené počas záručnej doby odstraňovať.
- 9.7 Reklamácia chýb bude vykonaná písomne. Doba odstránenia chýb bude dohodnutá pri reklamačnom konaní.

Čl. X

Cena predmetu plnenia

- 10.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy podľa čl. II je stanovená v zmysle cenovej ponuky a je dojednaná podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, Vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a výmeru MF SR č. R-3/1996, a to nasledovne:

5 248,46 € bez DPH

1 049,69 € DPH

6 298,15 € s DPH

Špecifikácia prác a dodávky tvorí príloha č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

- 10.2 Možnosť a spôsob úpravy ceny:
- 10.2.1 v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy požadovaného objednávateľom.
 - 10.2.2 pri zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom.
 - 10.2.3 pri zmene zákonnej sadzby DPH.
 - 10.2.4 práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dohodnutého rozsahu montážnych prác a dojednaných zmluvných podmienok objednávateľ neuhradí.
 - 10.2.5 v prípade, že sa počas realizácie ukáže potreba zmeny objemového alebo konštrukčného charakteru alebo prác navyše, túto skutočnosť oznámi zhotoviteľ objednávateľovi, a toto bude riešené dodatkom k zmluve po predchádzajúcom odsúhlasení s objednávateľom. Tieto práce budú ocenené podľa Čl. X zmluvy.
 - 10.2.6 navyše práce môžu byť vykonané až po podpísaní dodatku k zmluve.

Čl. XI

Platobné podmienky, fakturácia

- 11.1 Fakturácia za zhotovené práce bude vykonaná formou výslednej faktúry, vystavenej zhotoviteľom na základe predložených a objednávateľom odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác. Fakturovať konečnou faktúrou má zhotoviteľ právo až po riadnom dokončení a odovzdaní predmetu plnenia bez chýb a nedorobkov.
- 11.2 Objednávateľ sa zaväzuje faktúru uhradiť do 30 dní odo dňa jej doručenia. Až do odstránenia chýb nie je objednávateľ povinný vykonať úhradu faktúry a nie je v omeškaní s touto platbou.
- 11.3 Ak vystavená faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných záväzných právnych predpisov, objednávateľ ju vráti na doplnenie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia doplnenej faktúry.
- 11.4 Faktúra bude predložená objednávateľovi v 2 (slovom dvoch) výtlačkoch a bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V opačnom prípade objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi do piatich pracovných dní od jej doručenia. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 1.5 Za deň splnenia peňažného záväzku sa považuje deň odpísania fakturovanej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa (účty sú uvedené pri identifikačných údajoch zmluvných strán)

Čl. XII

Okolnosti vyššej moci

- 12.1 Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana nespĺní zmluvné záväzky z dôvodu vyššej moci.
- 12.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni zhotoviteľovi alebo objednávateľovi v plnení povinností vyplývajúcich zo zmluvy, bude povinná zmluvná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenia záväzkov podľa zmluvy, prípadne lehoty na ich splnenie sa primerane predĺžia, a to o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.

Čl. XIII

Záverečné ustanovenia

- 13.1 Zmluva podpísaná štatutárnymi zástupcami zmluvných strán nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 13.2 Zmenu alebo doplnenie môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
- 13.3 Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
- 13.4 V prípade zmeny obchodného mena, adresy, sídla alebo čísla účtu každá zo zmluvných strán je povinná oznámiť túto skutočnosť bezodkladne druhej strane.
- 13.5 Zmluva je vyhotovená v 4 (slovom štyroch) exemplároch, z ktorých 2 sú určené pre objednávateľa a 2 pre zhotoviteľa.
- 13.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Mgr. Michal Petráš

riaditeľ

Ludovít Červený

štatutárny zástupca

ROZPOČET

Stavba: Chorvátska / Šoltésovej BA, ZVJS

Objekt: Prípojka dažďovej kanalizácie - rekonštrukcia



Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 7. 9. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

4 098,460

1

Zemné práce

2 203,487

1	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	2,000	7,500	15,000
2	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	4,600	7,800	35,880
3	113205111	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, - 0,23000t	m	1,000	3,150	3,150
4	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	6,200	31,150	193,130
5	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne / minibagrom / bagrom s ručne kopanými sondami	m3	7,230	40,000	289,200
6	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia - pre všetky triedy	m3	7,230	15,000	108,450
7	131201101	Výkop nezapaženej jamy a ryhy v hornine 3, do 100 m3	m3	11,550	22,500	259,875
8	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	11,550	6,500	75,075
11	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	m3	12,450	11,350	141,308
12	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	m3	186,750	0,450	84,038
13	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	12,450	6,400	79,680
14	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	12,450	1,500	18,675
15	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	22,410	13,000	291,330
16	174101001	Zásyp sypaninou so zhuťnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	13,980	7,500	104,850
7	5833177950	Kamenivo ťažené 0-22 UN	t	13,770	25,500	351,135
17	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	3,600	7,500	27,000
18	5833177900	Kamenivo ťažené drobné drevné 0-4 UN	t	6,480	19,400	125,712

4

Vodorovné konštrukcie

48,720

20	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,200	40,600	48,720
----	-----------	--	----	-------	--------	--------

5

Komunikácie

427,150

21	567131115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr.200 mm	m2	6,200	37,750	234,050
22	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	4,600	5,000	23,000
23	577151113	Betón asfaltový po zhuťnení I.tr. strednozrnný AC 11 (ABS), alebo hrubozrnný (ABH) hr. 60mm	m2	4,600	28,500	131,100
24	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	2,000	19,500	39,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

8 Rúrové vedenie

911,350

16	351311110	Navíťanie hlavnej vetvy kanalizačného potrubia, vrátane dodávky a osadenia tvarovky In situ, resp. iného vhodného opracovania zaústenia	súb	1,000	90,000	90,000
8	871276002	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	m	10,000	4,400	44,000
9	286110006000	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 0,5 m, WAVIN	ks	2,000	3,580	7,160
10	286110006100	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 1 m, WAVIN	ks	1,000	5,080	5,080
11	286110006300	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 125, dl. 3 m, WAVIN	ks	3,000	14,490	43,470
12	877276002	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	ks	3,000	3,450	10,350
13	286510003900	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	3,000	2,870	8,610
14	877326052	Montáž kanalizačnej PVC-U redukcie DN 160/125	ks	2,000	3,450	6,900
15	286510008100	Redukcia PVC-U, DN 160/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	2,000	3,580	7,160
17	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	10,000	4,400	44,000
19	286110006600	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 1 m, WAVIN	ks	1,000	8,190	8,190
20	286110006700	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 2 m, WAVIN	ks	4,000	15,750	63,000
20	286110006800	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 3 m, WAVIN	ks	4,000	23,030	92,120
21	877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	1,000	3,450	3,450
22	286510004400	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	4,610	4,610
21	877326076	Montáž kanalizačnej PVC-U zátky DN 160	ks	1,000	3,450	3,450
22	286510011100	Zátka vnútorná PVC-U, DN 160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	1,970	1,970
23	894431134	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1600 do 2000mm	ks	1,000	40,000	40,000
24	286610002700	Revízna kanalizačná šachta DN 400, sútoková, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), predĺženie 1,5 m, plastový poklop	ks	1,000	127,830	127,830
25	Rznacky	Dočasné dopravné značenie, prejazdne plechy, zabezpečenie výkopu	kpl	1,000	300,000	300,000

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

507,753

31	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1,000	7,500	7,500
32	919726735	Úprava styku asfaltovaných plôch s pôvodným asfaltom páskou	m	12,000	3,750	45,000
33	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	m	12,000	5,500	66,000
23	Ršachta	Búranie betónovej revíznej šachty	ks	1,000	75,000	75,000
34	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,933	11,350	44,635
35	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	114,045	0,450	51,320
36	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,933	7,500	29,495
37	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	3,100	16,560	51,336
38	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,833	45,000	37,467

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
39	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	kpl	1,000	100,000	100,000

Celkom

4 098,460

Poznámky:

- 1) Uvedené ceny sú v EUR bez DPH
- 2) Faktúrované budú skutočne zrealizované množstvá v jednotkových cenách podľa rozpočtu



ÚVV a ÚVTOS Bratislava
Chorvátska 5
812 29 Bratislava

V Bratislave, 7. 9. 2021

Vec: Cenová ponuka – projektová dokumentácia a rozkopávka

Cenová ponuka na spracovanie projektovej dokumentácie, projektu organizácie dopravy a inžiniersku činnosť spojenú s povoleniami rozkopávky, pre realizáciu rekonštrukcie prípojky dažďovej kanalizácie z objektu ÚVV a ÚVTOS Chorvátska / Šoltésovej ul., Bratislava.

V cene je zahrnuté:

- Obhliadka, vstupné podklady, vyjadrenia správcov sietí - 50,00 Eur
- PD (projektová dokumentácia) vodovodnej prípojky, vrátane získania kladného stanoviska BVS, a.s. - 300,00 Eur
- POD (projekt organizácie dopravy), vrátane odsúhlasenia DI, DPB a dopravnej komisie - 300,00 Eur
- Inžinierska činnosť – ohlásenie drobnej stavby, povolenie rozkopávky / zabratia verejného priestranstva, porealizačné odovzdanie správcovi komunikácie, oznamovacie povinnosti - 400,00 Eur
- Skúška zhutnenia - 100,00 Eur

Cena celkom: - 1150,00 Eur

Cena neobsahuje:

- DPH
- Vyjadrovacie a správne poplatky, dane

S pozdravom,
L. Červený,
0903 276 226

M STAV, s.r.o.
Vyšehradská 8, 851 06 Bratislava
IČO: 36 284 220
IČ pre DPH: SK2022162153
1-

m stav, s.r.o. , Vyšehradská 8, 851 06 Bratislava
IČO: 36284220 IČ DPH: SK2022162153
Tel.: 0903 246 692, 0903 276 226
Web: www.mstav.sk E-mail: mstav@mstav.sk
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri OS BA I., Odd. Sro, vl. č. 39698/b

